694/2017, alterado pelas Leis Municipais nº 742/2018, 

858/2020, 980/2022, 1.021/2023 E 1.071/2024 o qual passa a ter 

a seguinte redação: 

“Art. 1º Fica o Poder Legislativo Municipal, 

autorizado a conceder aos Servidores ativos, Auxílio 

Alimentação no valor de R$ 475,00 (quatrocentos e 

setenta e cinco reais) por mês, para cada um, desde 

que obedecidos os requisitos da presente Lei”. 

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei serão 

suportadas por dotações orçamentárias próprias constantes do 

orçamento municipal. 

Art. 3º Esta Lei Esta Lei entra em vigor na data de sua